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نبردهای جذاب در هفته بیست وسوم لیگ  برتر

پایان ماراتن فوتبال در  سال 94
شهروند| رقابت های هفته  بیست وسوم لیگ 
 برتر فوتبال ایران امروز و فردا با برگزاری 8 مسابقه 
پیگیری می شود. این مسابقات آخرین رقابت های 

لیگ در  سال 94 است.
انگیزه های پنهان صدرنشین

استقلال تهران برای این که  سال 95 را نیز با 
صدرنشینی شروع کند، باید در خانه از سد پدیده 
عبور کند. استقلال که در 5 هفته گذشته شکستی 
در کارنامه ندارد، نشان داده از کمترین فرصت گلزنی 
بیشترین بهره را می برد و با بهره گیری از نیروی 
جوانی و البته مهدی رحمتی از گل های زده اش 
محافظت می کند، اما استقلال کار دشواری در بازی 
امروز خود دارد. حریف آبی پوشان پدیده  است که 
در نیم فصل دوم اوج گرفته و بی محابا بازی می کند. 
پدیده در هر دو بازی رفت و برگشت از پرسپولیس 
امتیاز گرفته و در نیم فصل اول هم حریف دشواری 

برای استقلال نشان داد.
نبردهای جذاب

با توجه به افزایش تعداد مدعیان قهرمانی و 
تیم هایی که شانس سقوط دارند، در فصل جاری 
بازی های دیگر نیز جذابیت زیادی دارد. نفت و 
گسترش فولاد با گذر از دوران بحران برای کسب 
سهمیه آسیایی تلاش می کنند و امروز در تهران 
احتمالا نبرد جذابی خواهند داشت. در تبریز 
اگرچه هواداران تراکتورسازی اجازه حضور در 
ورزشگاه را ندارند، پیش بینی می شود این تیم مقابل 
فولاد بینندگان را راضی کند. تراکتور اوج گرفته با 
قلعه نوعی به مصاف فولادی می رود که صدرنشین 
نیم فصل دوم رقابت ها است و به سختی گل 
می خورد. ذوب آهن و سایپا نیز که داعیه قهرمانی 
در فصل جاری دارند،  یکی از آخرین موقعیت های 
خود برای نزدیک شدن به استقلال های تهران 
و خوزستان را پشت سر می گذارند. شاید بازنده 
این مسابقه از کورس قهرمانی خارج شود. ملوان 
بحران زده که هنوز هم وضع سرمربی گری اش 
 مشخص نیست، از استقلال  خوزستان

 پذیرایی می کند.
تقابل دایی و پرسپولیس

نبرد تیم تحت هدایت علی دایی با پرسپولیس 
همیشه جذاب است. پرسپولیس حالا یک مدعی 
قهرمانی است که دو، سه هفته در کسب پیروزی 
ناکام مانده؛ در چنین شرایطی برانکو تیمش را با 
انگیزه های فراوان به مصاف صبایی می فرستد که 
از نیم فصل دوم روند نزولی  در پیش گرفته است. 
شاگردان برانکو امیدوار به پیروزی در این دیدار و 
البته توقف ذوب آهن هستند تا شاید در آستانه نوروز 

95 به رده سوم جدول صعود کنند.
برنامه کامل هفته بیست وسوم

پنجشنبه 20 اسفند: سیاه جامگان - سپاهان 
و تراکتورسازی – فولاد )ساعت 15:30(، 
نفت - گسترش  فولاد )ساعت 16(، ملوان 
-استقلال خوزستان )ساعت 16:30(، استقلال - 

پدیده و ذوب آهن - سایپا )ساعت 17:30(
جمعه 21 اسفند: صبا – پرسپولیس )ساعت 

16( و استقلال اهواز - راه آهن )ساعت 16:30(

رقابت

تیتر بازی
  کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا، ابوظبی 
پایتخت امارات را به عنوان میزبان مراسم بهترین های 

آسیا در  سال ۲016 انتخاب کرد.
   بعد از درگیری در باشگاه خونه به خونه، حسین 
رحمانی به عنوان سرمربی موقت این تیم انتخاب شد 

تا تکلیف اکبر میثاقیان مشخص شود.
  بعد از توافق فدراسیون با باشگاه های بانک سرمایه 
و پیکان، قهرمان لیگ والیبال در بازی سوم دو تیم که 

روز دوشنبه برگزار می شود، مشخص خواهد شد.
   حامد حدادی برای مراحل پایانی لیگ بسکتبال به 

تیم پتروشیمی  بندر امام پیوست.
  ناصر طالبی، رئیس فدراسیون اسکی از سمتش 
استعفا کرد و احمد سعادتمند به عنوان سرپرست این 

فدراسیون انتخاب شد.
  رضا ابراهیمی، مربی تیم والیبال پیکان که در تمرین 

این تیم دچار ایست قلبی شد، در کما به سر می برد.

قلعه نوعی: پروین هیچ کلاس مربیگری نرفت ولی 
۲5 جام آورد

افشارزاده: نظرسنجی 90 را با این شرایط قبول ندارم
برانکو:  قهرمانی استقلال دروغ 13 است!

رجب زاده: مهد کودک بودم، نکونام ملی پوش بود
پورحیدری: کاش بیماری ام را جدی می گرفتم

توتی:  بازی نکردن  برای  رئال  تنها حسرت فوتبالم است

حراست وزارت ورزش، کفاشیان را تایید 
کرد|  در روزهای گذشته حواشی زیادی درباره 
حضور یا عدم حضور علی کفاشیان در انتخابات 
فدراسیون فوتبال ایجاد شده است. در این باره 
گفته می شود کفاشیان بازنشسته نمی تواند مجوز 
لازم برای حضور در انتخابات را کسب کند. روز 
گذشته رضا حسنی خو، مدیرکل حراست وزارت 
ورزش با رد این مسأله رأی به حضور کفاشیان 
داد: »سه دسته از افراد می توانند با وجود شرایط 
سنی شان در انتخابات شرکت کنند. یا باید جزو 
مقامات باشند یا باید ایثارگر باشند یا از دولت مجوز 
داشته باشند و علی کفاشیان چون قبلا معاون 

تربیت بدنی بوده، شامل دسته اول می شود.«
احمدزاده، سرمربی جدید ملوان|  پس  
از کش وقوس های فراوان سرانجام مسئولان 
باشگاه ملوان موفق شدند موافقت مدیران باشگاه 
شهرداری اردبیل را برای جذب محمد احمدزاده 
بگیرند. بر این اساس احمدزاده روز گذشته پس 
از جدایی از شهرداری اردبیل با ملوان به توافق 
رسید و قراردادش را امضا کرد. او عصر دیروز هم در 
تمرین این تیم شرکت و با بازیکنان صحبت هایی 
کرد. همچنین احتمالا احمدزاده امروز مقابل 

استقلال  خوزستان روی نیمکت می نشیند.
خط خوردن حیدری و عمران زاده از 
لیست استقلال| پرویز مظلومی برای دیدار 
امروز تیمش از دو نام بزرگ گذر کرد. حنیف 
عمران زاده که در بیشتر بازی های این فصل 
در ترکیب فیکس استقلال قرار گرفته بود، با 
صلاحدید پرویز مظلومی از لیست 18 نفره 
استقلال برای بازی با پدیده خط خورد. همچنین 
مظلومی ترجیح داد برای این بازی مهم روی نام 
خسرو حیدری هم قلم قرمز بکشد. این درحالی 
است که حیدری مدتی است که مصدومیتش 

برطرف شده است.

 صرفا جهت اطلاع!

دست خیر، دست آلوده
شهروند| در این روزهای پایانی سال، هرکسی 
خسته باشد، قطعا محمد مایلی کهن آماده 
حاشیه سازی است. مرد پرحاشیه باز هم هفته 
جذابی را ساخت؛ البته کنار افراد دیگری مانند 
برانکو، شاراپوا و البته علی پروین اخیرا قرار گرفته 

خارج از قاب دوربین.
چهره هفته: تمدید قرارداد برانکو

سرمربی کروات پرسپولیس مزد 
تلاشش برای احیای تیم قرمزپوش 
را با تمدید قرارداد گرفت اما درباره 
این ماجرا، تردیدها و سوالات 

زیادی وجود دارد. گویا وزارت ورزش 
به عنوان مخالف بزرگ مرد خارجی دیگر به کارلوس 
کی روش، برانکو را به پرسپولیس پیشنهاد داده بود 
و حالا تمدید قرارداد او هم با حمایت این سازمان 
همراه است اما اگر کادر مدیریتی باشگاه قرمزپوش 
در فصل آینده تغییر کند، باز هم برانکو می ماند 
یا این قرارداد صرفا صوری و نمایشی برای اعتماد 
پرسپولیسی ها به مربیانشان است؟ به  هرحال فعلا 
 برانکو یکی از اصلی ترین سوژه های فوتبال ایران

 نام دارد.
اتفاق هفته: حواشی یک دوئل

پس از کلی دعوا درباره سهم خواهی تماشاگران 
پرسپولیس و تراکتورسازی از حداکثر ظرفیت 
استادیوم آزادی، جدال بزرگ هفته لیگ برتر با 
درگیری بنگر و عشوری  و پرتاب چند نارنجک 
ازسوی هواداران تیم میزبان، وارد فاز جنجالی تری 
شد. درحالی  که بنگر و عشوری زاد هنوز در روزنامه ها 
برای هم شاخه و شانه می کشند، پرتاب ترقه، بهانه 
لازم را برای عربستان به وجود آورد و حالا یک 
عصبانیت کنترل نشده می تواند تمام تلاش های 
ایران برای محروم نشدن از میزبانی مقابل رقیب 

عربی را نقش برآب کند.
دلبرهفته: علی پروین
سلطان پرسپولیسی ها در هفته 

رو به پایان کار بزرگی صورت داد 
و با حضور در موسسه مخصوص 
حمایت از کودکان سرطانی با 

عنوان محک آن هم همراه خانواده، 
نیت خیر خود را نشان داد. او که در 

سال های اخیر از متن فوتبال دور بوده، این بار از 
خداپسندانه ترین راه ممکن بار دیگر برای رسانه ها 
خبرساز شد تا مجددا مانند سال های دراز مربیگری 

در آخرین روزهای  سال روی جلد برود.
طنز هفته: محمد مایلی کهن

هیچ کس تصور نمی کرد برخورد اتفاقی محمد 
مایلی کهن با علی کفاشیان، رئیس فدراسیون 
فوتبال در هتل آکادمی و درجریان تجلیل از داوران 
برتر زن فوتبال به جنجال کشیده شود اما سرمربی 
سابق تیم ملی با ارایه درخواست برای دستگیری اش 
به کفاشیان، جنجال را کلید زد و در ادامه پشت 
تریبون از سیاسی بودن دادگان حرف زد، به قول 
خودش سیاه بازی کی روش را مورد اشاره قرار داد 
و از این گفت که دادگان از مجری مراسم ازدواج 
دانشجویی در دانشگاه محل تدریس خود به لطف 
مسائل سیاسی بر کرسی ریاست فدراسیون فوتبال 

تکیه زد.
شوک هفته: دوپینگ شاراپوا

ستاره تنیس زنان روسیه با اعتراف به مصرف 
اجباری مواد نیروزا، دنیای ورزش را شوک زده کرد. 
قهرمان سابق رقابت های تنیس ویمبلدون گفته 
به خاطر تسکین دردهایش از موادی استفاده کرد 
که آن زمان در زمره داروهای نیروزا نبود و حداقل 
ماریا از قرارگرفتن آنها در لیست داروهای ممنوعه 
اطلاع نداشته است. اکنون گفته می شود به خاطر 
این اعتراف خودخواسته احتمال زیادی دارد که در 
میزان محرومیت ستاره تنیس تخفیفی اعمال شود. 

هفته نامه
ستون ثابت  

           پنجشنبه ها

عددبازی

استقلال تهران تا به حال در تاریخ لیگ برتر ۲99 گل زده است. ریاض مارض و جمی واردی، زوج خط حمله لسترسیتی تا این 
مقطع فصل 34 گل زده اند.

رئال مادرید برای ششمین بار متوالی به جمع 8 تیم برتر 
لیگ قهرمانان راه یافت.

ولفسبورگ، نخستین حضور در مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان را تجربه می کند.

از آخرین گل خورده کیلور ناواس در لیگ قهرمانان، 7۲0 
دقیقه می گذرد.

کریس رونالدو رکورد 57 بازی در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا را 
به نام خودش ثبت کرد.

 کریس رونالدو تابه حال 8 بار مقابل باشگاه های ایتالیایی گل 
زده است. پرسپولیس یکی از تنها ۲ تیم بدون باخت نیم فصل دوم لیگ برتر است.
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شهروند| کاپیتان تیم  ملی بسکتبال که بعد از یک 
فصل حضور در چین برای مرحله پلی آف لیگ برتر ایران 
به تیم دانشگاه آزاد پیوسته، معتقد است سطح لیگ 
ایران و چین به هیچ عنوان قابل مقایسه نیست. با این که 
تا دو ماه دیگر رقابت های انتخابی المپیک که شانس 
آخر بسکتبال ایران برای اخذ مجوز حضور در المپیک 
۲016 است، برگزار می شود اما کاپیتان تیم  ملی 
کشورمان امید زیادی به این رقابت ها ندارد و می گوید 
که هنوز برای حضورش در ترکیب تیم  ملی هم مردد 
است. در ادامه گفت وگوی »شهروند« را با صمد نیکخواه 

 بهرامی می خوانید: 
   درحالی به دانشگاه آزاد پیوستی که این 
تیم در آستانه حذف قرار داشت، اما با حضور تو 
در 3 بازی اخیر پیروز شد و امروز نیز یک دیدار 

سرنوشت ساز برگزار می شود.
شهرداری اراک تیم بسیار خوب و قابل احترامی 
است. ما هم بازیکنان خوبی داریم و روز به روز بهتر و 
هماهنگ تر می شویم. علاوه بر من 3 بازیکن خارجی به 
تیم اضافه شدند و طول می کشد تا با بازی همدیگر آشنا 
شویم. امروز هم بازی سخت و سرنوشت سازی داریم 
که امیدوارم بتوانیم از پس شهرداری اراک بربیاییم و به 

نیمه نهایی صعود کنیم.
   حضورت در دانشگاه آزاد درحالی که 
 ممکن بود در همان ابتدا از پلی آف حذف شود

 ریسک نبود؟

من هیچ وقت در زندگی ام از چیزی نمی ترسم،  به ویژه 
در بسکتبال که همیشه اعتمادبه نفس بالایی داشته ام. 
بالاخره برگزاری لیگ به این شکل سختی های خودش 
را دارد اما من چون قبل از رفتنم به چین به دانشگاه آزاد 
و مصطفی  هاشمی قول داده بودم که بعد از بازگشت به 
آنها اضافه شوم، این کار را انجام دادم. ایمان داشتم که 
این تیم بازیکنان خوبی دارد و فکر کردم که می توانم 
 کمک حال آنها باشم. امیدوارم بتوانیم تا فینال

 پیش برویم.
   فصل بعد هم قصد داری در لیگ چین

 بازی کنی؟
هنوز صحبتی نکرده ام و فکر می کنم در  سال جدید 
مذاکرات برای فصل جدید را انجام دهیم. چین لیگ 
بسیار پرفشاری دارد و هم اکنون هم به مرحله فینال 
رسیده که حامد حدادی و تیمش نیز در این رقابت 
حضور دارند. برای حامد آرزوی موفقیت دارم و می دانم 

که توانایی او بر هیچ کس پوشیده نیست.
   می توانی سطح لیگ ایران را با چین

 مقایسه کنی؟
به هیچ عنوان نمی توان مقایسه کرد. هم از نظر فنی 
و هم امکانات و برگزاری مسابقات، شرایط دو کشور 
متفاوت است. در اینجا فقط بازیکنان با یکدیگر دست 
و پنجه نرم می کنند که نتیجه بهتری بگیرند و هیچ 
امکاناتی نیست. در نحوه پرداخت قرارداد بازیکنان، 
پخش تلویزیونی، اسپانسر، داوری و مدیریت قطعا چین 

شرایط بهتری از لیگ ایران دارد.
   چرا کمبودهایی که به آن اشاره کردی

 رفع نمی شود؟
رفع کردن این کمبودها فقط برعهده فدراسیون 
نیست و تمام ارکان ورزش کشور باید دست به دست 
هم بدهند. متاسفانه اصلا آرامشی در بسکتبال ایران 
وجود ندارد و همه عصبی هستند. من گاهی اوقات فکر 
می کنم که باید به همه مربیان و داوران قرص آرام بخش 
بدهیم، بعد بسکتبال بازی کنیم. جالب است در تمام 
دنیا از مواد نیروزا استفاده می کنند اما ما اینجا باید 
برعکس عمل کنیم و قرص آرامبخش مصرف کنیم. 
اگر واقعا قرار نیست بسکتبال انجام شود، درِ سالن ها را 

ببندیم و بگوییم فلان تیم قهرمان است.
   به تیم  ملی برسیم؛ از موقعی که برگشتی با 

بائرمن، سرمربی تیم ملی صحبت کرده ای؟
هیچ صحبتی با بائرمن و مسئولان فدراسیون 
نداشته ام و می دانم که  سال خیلی سختی را در پیش 
داریم. متاسفانه هیچ برنامه ریزی  در ماه های اخیر انجام 
نشده و من هم هنوز تصمیم  نگرفته ام که می خواهم به 

کارم در تیم  ملی ادامه دهم یا خیر.
   اما تا امروز صحبتی از خداحافظی نکرده ای 
و در مسابقات کسب سهمیه، تیم  ملی شدیدا به 

تو احتیاج دارد!
سنم بالا رفته و بحث من هم خیلی کلی تر از این 
صحبت هاست. متاسفانه هدف گذاری نداریم و این 

باعث دلسردی می شود. فعلا که تمرکزم روی لیگ 
است و بعد از آن جلساتی را برگزار می کنیم تا درباره 
آینده حرف بزنیم. در ضمن یادتان باشد که هیچ 
بازیکنی در دنیا نیست که جانشین نداشته باشد و اگر 
من هم نباشم، یک نفر دیگر جای مرا پر می کند. من 
از 18سالگی در تیم  ملی بازی کرده ام و الان 15 سال 
است که از جانم برای تیم  ملی مایه گذاشته ام. مطمئن 
باشید دلم از همه بیشتر برای تیم  ملی می سوزد و 

کسی نیستم که جا بزنم.
   با این شرایط شانسی برای صعود بسکتبال 

ایران به المپیک قایل هستی؟
اگر صادقانه صحبت کنیم، باید بگویم که شانس مان 
زیر یک درصد است. فدراسیون ما به دنبال این است 
که اردوهای بلندمدت بگذارد، درحالی که این روش ها 
دیگر منسوخ شده است. باید باشگاه ها و لیگ ما 
پویا شود تا دیگر نیازی به این اردوها نداشته باشیم. 
وقتی لیگ جذاب باشد، تمام بازیکنان خوب تمرین 

می کنند.
   در آخر برایمان بگو که  سال 94 برای تو 

چگونه گذشت؟
سال بدی نبود، اما متاسفانه با تیم  ملی نتوانستیم 
قهرمان آسیا شویم. در سایر موارد در  سال 94 موفق 
بودم و همان طور که پیش بینی کرده بودم، همه چیز 
خوب پیش رفت. در  سال جدید هم برای تمام 

هموطنان خود آرزوی سلامتی می کنم.

شهروند|  در روزهای پایانی  سال، ورزش کشور احساس نیاز 
خود به منابع مالی بیشتر برای حضور قدرتمندانه در المپیک 
 ۲016 را رسانه ای کرده و کار تا رئیس جمهوری نیز پیش 

رفته است.
نامه وزیر ورزش به رئیس جمهوری

بعد از گلایه های متعدد روسای فدراسیون های المپیکی مبنی 
بر کمبود منابع مالی، این بار محمود گودرزی سعی کرد خودش 
را از زیر فشارها خارج کند و با نوشتن یک نامه به رئیس جمهوری 
خواستار توجه ویژه به ورزش شد. او در این نامه نوشت: »ضمن 
تشکر از مساعدت ها و حمایت های حضرتعالی از ورزش و با عنایت 
به در پیش بودن بازی های المپیک که تا شروع آن فرصت زیادی 
باقی نمانده و همچنین گلایه فدراسیون ها و به ویژه فدراسیون های 

المپیکی که از کمبود اعتبارات برای کسب سهمیه های المپیک )که 
نیازمند سفرهای ورزشی به دیگر کشورها است( و تشکیل اردوهای 
متعدد رنج می برند، مستدعی است برای ارتقا و افزایش سهمیه های 
المپیک، تشکیل اردوهای مورد نیاز ورزشکاران، حقوق ورزشکاران 
المپیکی و ... تا قبل از اتمام  سال 1394 بذل عنایت بفرمایند و برای 

مساعدت های ممکن دستور اقدام عاجل صادر فرمایند.«
حمایت تلویحی گودرزی از خادم

درحالی که خیلی از رسانه ها از دو نامه اخیر رسول خادم به 

رئیس جمهوری که محتوای کاملا گلایه آمیز داشت، انتقاد کرده 
بودند، محمود گودرزی که از ابتدای حضورش در وزارت ورزش 
رابطه خوبی با رئیس فدراسیون کشتی داشت، این بار هم مقابل 
او نایستاد و به صورت تلویحی از وی حمایت کرد: »این درد دل ها، 
درد دل های بحقی است. من به شخصه در هیأت دولت این مسأله 
را مطرح کردم و اعضای دولت نیز از مسأله توجه به ورزش استقبال 
کردند. در این باره نامه ای به رئیس جمهوری نوشتم و او نیز دستور 
خوبی داد تا دغدغه مربیان، ورزشکاران و فدراسیون ها کاهش 
پیدا کند.« به نظر می رسد با این شرایط تمام اقدامات لازم برای 
کسب سهمیه های بیشتر و همچنین حضور پرقدرت در المپیک 
مهیا شده و هیچ بهانه ای برای عدم نتیجه گیری لازم در این میدان 

بزرگ وجود ندارد.

اتحاد جامعه ورزش برای موفقیت در المپیک
   وزیر ورزش: از رئیس جمهوری متشکرم

شهروند| شیرین کاری های آقای متفاوت 
فوتبال ما کماکان ادامه دارد؛ از دهه 70 که لای 
کاغذها، جملاتی می نوشت و روز مسابقه به دست 
بازیکناش می داد تا به تن بازیکن رقیب بچسباند 
تا امروز که بازیکنانش حق ورود به تمرین با لباس 
رسمی را ندارند! فیروز کریمی حتی وقتی از سطح 
اول فوتبال ایران هم دور است باز هم از خبرسازي 
غافل نمی ماند؛ به حدی که حالا تیمی گمنام در لیگ 
دوی کشور با نام »اکسین البرز« به خاطر اقدامات 
عجیب این مربی عجیب در زمره خبرسازترین ها 

قرار گرفته است.
شاهکارهایی در البرز

فیروز کریمی فقط در حرف و نام، مدیرفنی تیم 
اکسین البرز است و علی لطیفی تنها نام سرمربی را 
یدک می کشد؛ این یعنی فیروزخان به عنوان سرمربی 
واقعی بر همه امور نظارت دارد و می تواند با حضور در 
تمرینات، جدیدترین شاهکارهایش را به رخ بکشد. او 
ورود به تمرین با لباس رسمی را منع کرده و قانونی مبنی 
بر اجباری بودن پوشیدن لباس ورزشی در تمرینات به 
وجود آورده است! علاوه بر این آخرین سرمربی یک 
تیم ایرانی فاتح جام باشگاه های آسیا، همچنان به شیوه 
استفاده از بلندگو اعتقاد دارد و پس از سال ها دوباره به 

شیوه قدیمی روی آورده است.

اقدامات حین بازی
اقدامات سرمربی سابق پاس تهران، بهمن کرج 
منحل شده و استقلال تهران به تمرینات منحصر 
نمی شود. او اخیرا در اقدامی عجیب عامدانه تیمش را 
10 نفره کرد! اصغر کریمی، بازیکن تیم اکسین البرز 
وقتی یک مصاف تک به تک را از دست داد و یک 
پنالتی هم خراب کرد، هیچگاه تصور نمی کرد فیروز 
کریمی برای تنبیه، او را 10 دقیقه بیرون بکشد و روی 
نیمکت بگذارد؛ اما چنین اتفاقی رخ داد و درنهایت تیم 
آقا فیروز، پس از بازی 10 نفره خودخواسته بین دقایق 
73 تا 83، این بازی لیگ ۲ ایران را با 3 گل واگذار کرد. 
جالب این که کریمی در پایان بازی به شدت از همه چیز 
گله داشت! البته ماجرای تیم اکسین به اندازه برخی 
اقدامات کریمی خنده دار نیست؛ چون به زعم سرمربی، 
این تیم دچار مشکلات مالی عدیده ای است و خطر 

ورشکستگی هم تیم را تهدید می کند.
نقش پررنگ در تیم

اصولا یک مدیرفنی تا این اندازه در تیمش اختیارات 
ندارد؛ اما کریمی فقط در اسم مدیرفنی است و رسما به 
جای علی لطیفی، سرمربی عاشق تلویزیون این تیم، کار 
هدایت اکسین را برعهده دارد. داشتن حق سرمربیگری 
به او اجازه چنین اقداماتی را می دهد و ما کماکان از 

حضورش لذت می بریم!

شهروند| نخستین بازی اروپایی تاریخ بزرگترین 
رقبای فوتبال انگلیس به میزبانی آنفیلد، دلایل دشمنی 
شدید لیورپول و منچستریونایتد را برای سایر اهالی قاره 
سبز بازگو می کند؛ نفرتی که از زمان منحرف شدن 
واردات به انگلیس از بندر لیورپول به شهر منچستر با 
ساخت یک اسکله مجهز در شهر شیاطین سرخ شروع 
شد. این اقدام، بیکاری اهالی بندر لیورپول و رونق 
یافتن شهر صنعتی منچستر را در پی داشت. در ادامه با 
تاسیس تیم نیوتن هیث در  سال 1878، دشمنی ایجاد 
شده بین ۲ شهر، دلایلی اجتماعی یافت و خرده فرهنگ 
»کاکنی« از منچستر خودش را در تقابل با فرهنگ 
»اسکوسی« و خاص بندر لیورپول دید. هیچ جایگاهی 
بهتر از فوتبال برای بروز این دشمنی وجود نداشت و 
با تاسیس لیورپول در  سال 189۲، عملا دشمنی شهر 
بین دو منطقه در قالب فوتبال جهت یافت. دو رقیبی 
که تاکنون روی هم 80 جام مهم فتح کرده اند و 
پرافتخارترین تیم انگلیس هستند، امشب از ساعت 
35 و ۲3 دقیقه به وقت تهران در آنفیلد بندر لیورپول 
نخستین بازی تاریخ اروپایی خود را در قالب دور رفت 

مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا انجام می دهند.
تنها دلیل برتری لیورپول

تا  سال ۲011، لیورپول در بیشتر جام ها نسبت به 
منچستریونایتد پرافتخارتر بود، اما با به دست آوردن 

عنوان پرافتخارترین تیم انگلیس، منچستریونایتد، 
افتخارات رقیب را مصادره کرد و حالا فقط در عرصه 
جام های اروپایی نسبت به منچستریونایتد پرافتخارتر 
است؛ 5 قهرمانی لیگ قهرمانان و جام باشگاه های اروپا 
در مقایسه با 3 قهرمانی در این جام و 3 فتح جام یوفای 
سابق )لیگ اروپای فعلی( در قیاس با عدم قهرمانی 
منچستریونایتد در این جام. شیاطین سرخ تنها در جام 
در جام اروپا، آن یک قهرمانی خود را به رخ رقیب محروم 
از این افتخار می کشند. شرایط امروز دو تیم به خوبی 
روزهای عمدتا خوب گذشته شان نیست. لیورپول 44 
امتیازی در رده هفتم، تنها یک پله و 3 امتیاز کمتر از 

منچستریونایتد   دارد.
آخرین شانس

با توجه به روند فعلی تیم های فن خال و کلوپ، به 
دست آوردن سهمیه لیگ قهرمانان از طریق لیگ برتر 
کمی دشوار و بعید به نظر می رسد. پس از آنجایی که 
قهرمان لیگ اروپا به شکل مستقیم راهی لیگ قهرمانان 
فصل بعد می شود، درخشش و فتح این جام بهترین 
شانس ۲ تیم برای حضور در فصل آینده مهم ترین جام 
باشگاهی اروپاست. لینگارد، رونی و شواین  اشتایگر 
از منچستریونایتد و لوکاس از لیورپول از لذت حضور 
 در رقابتی به قضاوت ولاسکو کاربایوی اسپانیایی 

محروم  هستند.

کریمی در آخرین اقدام عجیبش 
تیم خود را 10 نفره کرد 

شیرین  کاری های 
آقافیروز در لیگ دو

 لیورپول - منچستریونایتد
بزرگترین بازی تاریخ لیگ اروپا 

 زخم دشمنی
 باز می شود

گفت وگوی »شهروند« با صمد نیکخواه بهرامی 
کاپیتان تیم  ملی بسکتبال 

شاید از تیم  ملی 
خداحافظی کنم

 در بسکتبال ایران باید به همه قرص آرام بخش بدهیم                                 
 شانس صعودمان به المپیک زیر یک درصد است!


